お得意先 各位

2023 年 7 月吉日

サンスター株式会社

プロケアチャネル営業部

バトラー フローデンフォーム

商品パッケージ変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、2023 年 8 月 1 日より薬機法で義務付けられております商品への添付文書同梱
廃止に合わせて、バトラーフローデンフォームのパッケージ変更を行いますので
ご案内申し上げます。

謹白
記

【対象商品】   バトラー フローデンフォーム A 酸性２％
        バトラー フローデンフォーム N

【変更点】  ・商品パッケージ記載内容の一部変更（変更箇所 後述）

・添付文書の同梱廃止
       ・サンスター品番の変更
        バトラー フローデンフォーム A 酸性２％

  現行）186110  ⇒  変更後）405870
バトラー フローデンフォーム N
  現行）186231  ⇒  変更後）405749

【変更時期】 2023 年 7 月中旬より 順次切替
【備考】   しばらくの間、資材類に「添付文書」と記載されている箇所は、「電子化さ

れた添付文書」に読み換えをお願いいたします。

■商品パッケージ記載内容の変更箇所
 ・現行）フッ素歯面塗布剤 ⇒ 変更後）フッ化物歯面塗布剤

 ・現行）添付文書     ⇒ 変更後）電子添文

＜バトラー フローデンフォーム A 酸性２％＞     ＜バトラー フローデンフォーム N＞

【電子化された添付文書の閲覧方法】
１． 弊社 医療関係者向けサイト（クラブサンスタープロ）から閲覧

https://www.club-sunstar-pro.jp/
２． 独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）ホームページから閲覧

  https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch
３． 製品外箱に記載の GS１コードを専用アプリケーション「添文ナビ」から読み取る

参考資料 : 日本製薬団体連合会「医療用医薬品の添付文書電子化について」

医療従事者向けリーフレット 簡易版

http://www.fpmaj.gr.jp/Library/eMC/documents/Leaflet_2P.pdf

※紙の添付文書をご希望される場合は、下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

サンスター株式会社 医薬品インフォメーションセンター

TEL：072-682-4815

（受付時間：土日祝日を除く 9:00-17:00 の間）

以上

変更

変更

変更

変更

変更

変更